
 

AM\819829CS.doc  PE441.840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

9. 6. 2010 A7-0109/250 

Pozměňovací návrh  250 

David Campbell Bannerman 

za skupinu EFD 

 

Zpráva A7-0109/2010 

Renate Sommer 

Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 

KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 

Příloha VIII - odst. 1 - písm. b a až b d (nová) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ba) jejichž čisté množství je menší než 

50 g u cukrovinek, čokolády a jiných 

kakaových výrobků, výrobků z mandlí 

nebo ořechů nebo jiných olejnatých 

semen; 

 bb) jejichž čisté množství je menší než 

100 g u sušenek, keksů a jiného jemného 

pečiva; 

 bc) v případě potravin, které se obvykle 

prodávají na kusy, nemusí členské státy 

vyžadovat uvedení čistého množství, 

pokud je počet kusů zvnějšku jasně 

viditelný a snadno spočitatelný nebo, 

pokud je počet uveden na etiketě; 

 bd) a aniž jsou dotčeny konkrétní právní 

předpisy Unie. 

Or. en 

Odůvodnění 

K písmenům ba) a bb): V současné době uplatňuje řada zemí vnitrostátní výjimky z povinnosti 

uvádět údaj o čistém množství (např. Francie, Německo, Irsko, Spojené království). Pro 

případ, kdy tyto výjimky nebude nadále možné používat, je třeba, aby příloha stanovila jako 

nejmenší možný společný jmenovatel 50 g a 100 g. 

K písmenu bc): S cílem dosáhnout souladu s dosavadní praxí by se měla zohledňovat platná 

ustanovení Společenství o konkrétních výjimkách z obecného pravidla o uvádění údajů o čisté 

hmotnosti (např. podle směrnice o cukru nemusí být čistá hmotnost uváděna na etiketě 

výrobků v hotovém balení, jejichž hmotnost je nižší než 20 g). 



 

AM\819829CS.doc  PE441.840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

 


